СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«13» июля2022г. ст. Наурская № 15-01

О внесении изменений
и дополнений в Устав Наурского

муниципального района Чеченской Республики

В связи с внесением изменений и дополнений Федеральным законом от
22 декабря 2020 года №454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
деятельности в области пожарной безопасности» в Федеральный закон от 6
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Наурского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Наурского муниципального района, принятого
решением Совета депутатов Наурского муниципального района от 18 августа
2021 года №67-01 «О принятии Устава Наурского муниципального района
Чеченской Республики», следующие изменения и дополнения:

1.2. часть 1 в статье 7 (Вопросы местного значения Наурского
муниципального района) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципальных районов за границами городских и сельских населенных
пунктов;»;

1.3. часть 1 в статье 8 (Права органов местного самоуправления
Наурского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных
к вопросам местного значения Наурского муниципального района)
дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«; 17) создание муниципальной пожарной охраны.»;

1.4. в части 1 статьи 21 (Структура органов местного
самоуправления Наурского муниципального района) заменить фразу
«ревизионная комиссия Наурского муниципального района» фразой
«контрольно-счетный орган Наурского муниципального района»;

1.5. в статье 35 (Ревизионная комиссия Наурского муниципального
района):

а) изложить наименование статьи в следующей редакции:
«Статья 35. Контрольно-счетный орган Наурского муниципального

района»;
б) в части 1 заменить фразу «ревизионную комиссию, являющуюся

контрольно-счетным органом Наурского муниципального района» фразой
«контрольно-счетный орган Наурского муниципального района»;

1.6. часть 1 статьи 73 (Вступление в силу Устава Наурского
муниципального района, решение Совета депутатов Наурского
муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в
Устав Наурского муниципального района) изложить в новой редакции:

«Устав Наурского муниципального района, решение Совета депутатов
Наурского муниципального района о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав Наурского муниципального района подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной
регистрации и вступает в силу после их официального опубликования
(обнародования)».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Терская
правда» и обнародовать на официальном сайте Администрации Наурского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования), произведенного после
его государственной регистрации.

Глава Наурского муниципального района
Председатель Совета депутатов